
Przedsiębiorczość i zarządzanie innowacjami 
 

Szacuje się, że co drugi człowiek na świecie ma dostęp do Internetu, a coraz więcej 
codziennych aktywności zostaje przeniesionych do cyberprzestrzeni. Cyberprzestrzeń 
to między innymi przestrzeń komunikacyjna tworzona przez systemy powiązań 
internetowych. Pozwala jej użytkownikom na komunikację w sieci i nawiązywanie 
relacji w czasie rzeczywistym. Obok środowiska lądowego, morskiego, powietrznego 
jak i kosmicznego tworzy wymiar, w którym można prowadzić różnorakie działania 
nawet te o charakterze militarnym. Zasadniczymi cechami cyberprzestrzeni, miały być 
anonimowość, aterytorialność, systematyczność i globalny zasięg. Niestety, są od tego 
wyjątki. Obywatele Chińskiej Republiki Ludowej są odcięci od światowego internetu 
i mogą korzystać tylko ze swojego, wewnętrznego. Gdy wchodzą na strony mediów 
zachodnich, te strony się nie ładują lub ładują się bardzo długo. W chińskie telefony 
wbudowany jest system identyfikacji słów kluczowych, potencjalnie groźnych dla 
władzy. Partia komunistyczna posiada narzędzia, żeby śledzić aktywność ludzi 
w cyberprzestrzeni, wyłapywać wpisy i identyfikować autorów. Wielotysięczna rzesza 
cenzorów ma możliwość sprawdzenia każdego smartfonu czy konta 
na najpopularniejszym w Chinach komunikatorze i platformie społecznościowej 
WeChat, zastępującej Facebook, który jest w Chinach zakazany. Studia na kierunku 
człowiek w cyberprzestrzeni przekazują wiedzę z zakresu nauk ścisłych i nauk 
społecznych a szczególności w obrębie prawa informatyki socjologii i biznesu Studenci 
uczą się projektowania systemów informacyjnych, poznają mechanizmy społeczne 
i socjologiczne związane ze specjalistyczną wiedzą informatyczną, oraz 
kształtowaniem się społeczeństwa informacyjnego. Są zaznajamiani z mechanizmami 
przetwarzania danych statystycznych z hurtowni danych, data mining, Big Data, 
technikami badawczymi, wykluczeniem cyfrowym, social media, SNA  Social network 
analysis. Opanowują wiedzę związaną z wirtualnymi relacjami interpersonalnymi, 
metodologią badań społecznych oraz marketingiem komercyjnym i politycznym 
w  Internecie. Zgłębiają wiedzę z zagadnień prawa cywilnego, administracyjnego, 
karnego a także handlowego. 
 

Profil studenta:  

 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Interesujesz się nowoczesnymi technologiami 

 Cechuje Cię logiczne myślenie, analityczny umysł 

 Posiadasz ciekawość poznawczą zmian i zjawisk we współczesnym świecie 

 Umiesz w jasny i przystępny sposób przekazać posiadaną wiedzę 

  Jesteś osobą staranną, dokładną, wnikliwą 

 

 

 

 

 

 

 



Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Posiadasz duszę artysty 

 Nowoczesne technologie są Ci zbędne do życia 

 Staranność nie jest Twoją mocną stroną  

 Brak Ci zainteresowania zmianami społecznymi zachodzącymi we współczesnym 

świecie 

 Posiadasz introwertyczną osobowość 

 

Program studiów: 
 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Zarys systemu prawa publicznego – prawo karne – materialne i procesowe 

 Wprowadzenie do informatyki (komputery, systemy operacyjne i sieci 

 Podstawy prawne społeczeństwa informacyjnego 

 Zarys systemu prawa prywatnego (prawo cywilne, handlowe, gospodarcze, 

postępowanie cywilne) 

 Socjologia cyberprzestrzeni 

 Zarządzanie projektami według metodyk Prince 2 i AGILE 

 Wykorzystanie technologii w postepowaniu sądowym (prawo karne, cywilne, 

handlowe) 

 Ewaluacja i audyt 

 Elektroniczne instrumenty płatnicze 

 Biznes w Sieci – perspektywy globalne i regionalne 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Człowiek w cyberprzestrzeni mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Firmach nowych technologii 

 Firmach doradczych i konsultingowych 

 Administracji publicznej 

 Think tankach, ośrodkach analitycznych 

 Firmach zajmujących się cyberbezpieczeństwem  

 

Absolwent studiów Człowiek w cyberprzestrzeni może pracować m.in. jako: 

 

 Specjalista ds. nowych technologii 

 Edukator 

 Specjalista ds. projektów informatycznych 

 Analityk ruchu w sieci 

 Specjalista ds. mediów społecznościowych 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  
Typ studiów: studia I stopnia, stacjonarne  
Wydział: Wydział Prawa i Administracji 
Kierunek: Człowiek w cyberprzestrzeni 
Moduły na studiach: 
 Moduł prawno–biznesowy 
 Moduł informatyczno-techniczny 
Adres: ul. k. Wóycickiego 1/3, 01-938 Warszawa 
Telefon: 22  569 97 31 
e-mail: człowiek.w.cyberprzestrzeni@uksw.edu.pl    
www: https://wpia.uksw.edu.pl/  

 

Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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